[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРУНЗЕНСКОЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от « 20»   сентября  2023 г. № 113
           п. Фрунзенский

О внесении изменения в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 07.11.2022 г. № 90  «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской области, Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 07.11.2022 г. № 91 «Об утверждении порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 	1. Внести в постановление администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 07.11.2022 г. № 90  «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской области, Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее – постановление) следующее изменение:
 	1) в Приложении 1 к постановлению «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий  Самарской области»:
    после строки:
 «
	100

	Федеральное казначейство Российской Федерации (Управление Федерального казначейства по Самарской области)

»
Исключить строки следующего содержания:
«
	100
	1 03 02231 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

           »;
После строки:
«
	182
	1 01 02080 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

»
Дополнить строками следующего содержания:
«
	182
	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

	182
	1 01 02140 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

	182
	1 03 02231 01 0000 110

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации

	182
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

».

	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый  период 2024 и 2025 годов.

Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области                                                                     Ю.Н. Пищулин